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§ 24 Dnr 2023/00152 

Information till Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden tackar för informationen. 

Ärendebeskrivning 

Stefan Bosbach, förvaltningschef: 

Chefen för AME och integration har sagt upp sig och avslutade sin tjänst den 

sista april. Förvaltningschef har tillförordnat Mohammed Aden att ersätta 

henne under perioden 2023-05-01—2023-12-31. Samtidigt kommer 

förvaltningen rekrytera en integrationshandläggare med vissa administrativa 

uppgifter under samma period.  

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-05-03 
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§ 25 Dnr 2023/00222 

Konstpolicy 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden föreslår kommunfullmäktige att 

godkänna Konstpolicy för Smedjebackens kommun.  

Ärendebeskrivning 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden uppdrog 2023-03-14 åt kulturchefen 

att ta fram en konstpolicy samt riktlinjer för konst i Smedjebackens 

kommun.  

Fr o m innevarande år finns medel för den offentliga konsten avsatta i 

investeringsbudgeten, vilket medför förändringar i arbetsprocessen kring 

konstnärlig gestaltning i Smedjebackens kommun.  

En konstpolicy formulerar ett värdegrundsbaserat förhållningssätt och 

vägledande principer för arbetet med offentlig konst. Policyn utgör grunden 

för de riktlinjer som ska klargöra strukturerna för hur arbetet ska bedrivas 

med såväl interna som externa aktörer. 

Sedan tidigare finns rutiner beslutade för inköp och vård av den kommunala 

konstsamlingen (s.k. lös konst).  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-20 

Konstpolicy för Smedjebackens kommun 2023-04-20 

Rutiner för inköp och vård av konst 2021-03-17 
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§ 26 Dnr 2023/00225 

Kulturpris 2023 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

1. Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden utser Werner Aspenström-

sällskapet till 2023 års kulturpristagare. 

2. Kulturpriset delas ut i samband med 6:e juni-firandet. 

Motivering 

Werner Aspenström (f 1918 i Torrbo, d 1997 i Stockholm) hör till en av de 

mest betydande och mest lästa svenska lyrikerna under 1900-talet senare del 

och möter ständigt nya läsare.  

Werner Aspenströmsällskapet bildades 1999 i Smedjebacken och har sedan 

dess engagerat arbetat för att främja intresset för Aspenströms liv och verk 

genom att arrangera föredrag och diskussioner, stimulera till läsning och 

forskning samt ny publicering.  

Ärendebeskrivning 

Tre nomineringar har inkommit på sammanlagt tre olika personer till kultur- 

och biblioteksavdelningen till och med dagens datum. 

Enligt reglerna för Smedjebackens kommuns kulturpris kan tidigare 

föreslagna personer komma i fråga för priset. Kulturpriset kan ha fler än en 

mottagare och då delas prissumman mellan dem.  

Utdelningen av kulturpriset kommer att ske i samband med 

nationaldagsfirandet den 6 juni. Prissumman är 10 000 SEK. 

Yrkande  

Lennart Silfverin (S) nominerar Werner Aspenström-sällskapet till 2023 års 

kulturpris. 

Johan Ericsson yrkar bifall till Lennart Silfverins förslag. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-18 

Inkomna ansökningar 

Nominerade kulturpristagare från 2012 

Kulturpristagare genom åren 
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§ 27 Dnr 2023/00178 

Smeden vid riksväg 66 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

1. Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden monterar ner Smeden och för 

den till förvaring. Detta för att kunna göra en djupare bedömning av 

skadorna samt att det i dagsläget finns en säkerhetsrisk kring 

Smeden. 

2. Förvaltningen får i uppdrag att utreda hur finansieringen ska ske. 

Reservation 

Martin Svensson och Jerry Jäger, båda (SD), reserverar sig mot kostnaden 

för nedmontering och bortforsling av Smeden. 

Ärendebeskrivning 

Instängsling av träskulpturen Smeden skedde efter beslut i KSN 2023-03-14. 

På nämndens uppdrag har berörda tjänstepersoner på samhällsbyggnads-

förvaltningen tagit fram underlag som inbegriper kostnadsförslag.  

Att renovera Smeden är ett arbete som är ekonomiskt mycket svårbedömt. 

Enligt rapporten från 2023-02-07, finns inga förslagsåtgärder redovisade då 

fukten har orsakat en permanent skada och att träet behöver bytas i sin 

helhet. Skadorna i träet gör det svårbedömt vilka delar av Smeden som kan 

bevaras och vilka delar som måste bytas i sin helhet. Risken bedöms som 

relativt stor att det kan bli svårt att få rätt entreprenör som kan utföra arbetet. 

Vid upphandling av entreprenör är bedömningen att entreprenören inte 

kommer att kunna lämna ett fast pris för arbete, då arbetsinsatsen inte går att 

bedöma på grund av Smedens skick.  

Avsatta medel för framtida underhåll bör tas med i beslutet. Smeden kräver 

ommålning uppskattningsvis var 5:e år till en grovt bedömd kostnad på 50 

tkr. Bedömningen är grov, eftersom träskulpturen har många svåra ytor samt 

måste målas i gynnsamma förhållande, dvs måste vara torr, vilket ställer 

krav på att entreprenör utför arbete under begränsad tid på året.  

Tidigare renoveringen av Smeden uppgick totalt till ca. 250–300 tkr. 

(genomfört kring år 2012). Om detta skulle blir aktuellt igen måste stålet ses 

över ordentligt. 

Den uppskattade renoveringskostnaden i nuläget uppgår till 500 tkr och 

består av: 

• Lokal för att kunna torka/repareras = ev. hyreskostnad 

• Transporter/kran 

• Målning 
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• Ev. plåt-/smidesarbeten 

• Arbetskostnader + material, finns ingen som lämnar ett fast pris 

denna typ av arbeten 

• Andra kringkostnader för återställande mark etc. 

Kostnader för rivning beräknas uppgå till 50–100 tkr. 

• Transporter/kran 

• Andra kringkostnader för återställande mark etc. 

• Träskulpturen bör kunna delas i bitar och återvinnas som fraktion 

målat trä vid Nytäppan. 

• Gäller endast borttagning av själva träskulpturen Smeden, ej 

fundament/ belysning etc.  

I beslutet från kultur- och samhällsbyggnadsnämnden finns även uppdraget 

att belysa möjligheterna för framtagning av en helt ny skulptur. Utlysningen 

av ett konstnärligt uppdrag, vilket vänder sig till yrkesverksamma konstnärer 

av idag, förefaller i beaktande av ovanstående prisuppgifter tveklöst som ett 

realistiskt alternativ. Ur ett kulturpolitiskt perspektiv skulle en ny skulptur 

signalera om nyfikenhet och mod, men även av respekt för yrkeskåren 

konstnärer. I själva formuleringen, vad uppdraget handlar om och hur 

konstnärerna ska förhålla sig till uppdraget, ska givetvis de önskemål som 

finns kring till exempel kopplingen Smedjebacken och dess kultur- och 

industriarv infogas.  

För samma belopp som renoveringen av träskulpturen, 500 000 kr, kan ett 

nytt konstverk skapas för placering på samma plats, kanske till och med på 

samma sockel, i ett material som betydligt bättre klarar påfrestningar som 

utomhuskonst utsätts för. Ett tänkbart material som skulle passa in i 

sammanhanget är corténplåt, men det finns även andra såsom ytbehandlad 

betong eller sten. När det gäller framtagning av en ny skulptur ligger valet av 

material hos konstnären medan beställaren/kommunen beslutar om de 

ekonomiska förutsättningarna.  

Värt att beakta är även kostnaden för fortsatt instängsling. Transport-

kostnaderna av staketet är ca 6 000 kr. Staketet kostar 500–600 kr/vecka i 

hyra och till detta tillkommer kostnaden för monteringsarbetena som 

Bärkehus utför. Om processen kommer att dra ut på tiden kan nedplockning 

och flytt av skulpturen till lämplig förvaringsplats vara att föredra med 

uppskattad kostnad på 40–50 tkr. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-18 
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§ 28 Dnr 2023/00200 

Stöd, bidrag och stipendier 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

1. Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden avslår ansökan om 

verksamhetsbidrag till Folkmusikens hus 2023. 

2. Dialog kring det musikaliska samarbetet fortsätter. 

Ärendebeskrivning 

Föreningen Folkmusikens hus i Rättvik har inkommit med ansökan om 

verksamhetsbidrag för 2023 om 13 653 kronor, baserat på en folkmängd på 

10 922 invånare (1,25 kr/inv. efter beslutad rekommendation av Region 

Dalarna 2007).  

I ansökan betonas barn- och ungdomsverksamheten genom samarbetet med 

Dalarnas spelmansförbund och länets kultur- och musikskolor liksom arbetet 

som görs för att säkra kommunens musikaliska kulturarv och tillgängliggöra 

den för allmänheten i en unik arkivverksamhet.  

Under en vecka i oktober 2022 gästade Folkmusikens hus, Dalapop och 

Musik i Dalarna Smedjebackens kommun med projektet ”Musik för fler”, 

vilket resulterade i flera goda möten och uppskattade musikevenemang.  

Vi uppskattar arbetet som Folkmusikens hus gör för att lyfta Dalarnas 

kulturella identitet, men saknar utrymme för att bevilja ett bidrag under 

pågående verksamhetsår. Däremot håller vi dörrarna öppna för nya goda 

samarbeten bland annat genom stöd till arrangörsföreningar vilka verkar 

inom kommunen.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-18 

Ansökan om verksamhetsbidrag till Folkmusikens hus 2023 

 



 
 
 
 
 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

9(26) 

Sammanträdesdatum 

2023-05-11 
 

 

  
 

 
Justerandes signatur Utdragsbestyrkande 

     

 

§ 29 Dnr 2023/00227 

Ansökan om evenemangs-/projektstöd 2023 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden fördelar evenemangsstöd/projektstöd 

enligt nedan 

1. Stiftelsen Arkivbyggnaden för sommaren 2023 – 15 000 kr 

2. Britt Nyrén för Werner Aspenströms barndomslandskap – 12 000 kr 

3. Bygdegårdarnas Riksförbund distrikt Dalarna för program i 

Stimmerbo-Torrbo bygdegård – 3 000 kr. 

Ärendebeskrivning 

Stiftelsen Arkivbyggnaden firar i år 20-årsjubileum som konsthall. Deras 

ansökan om 15 000 kr gäller sommarens utställningar inne i Arkivhuset samt 

ute i omgivande park. För att ytterligare uppmärksamma jubileet kommer 

även konserter och poesiafton arrangeras. Ett kommunalt stöd på 15 000 kr 

kan tillsammans med ett beviljat bidrag från Region Dalarna möjliggöra 

sommarens jubileumsprogram trots nätbedrägeriet som stiftelsen drabbades 

av i februari i år.  

Werner Aspenströms barndomshem på Skräddarbacken i Torrbo ägs av Britt 

Nyrén och Arne Palmgren. I ansökan beskrivs olika insatser som har gjorts i 

arbetet med att tillgängliggöra gården och omgivande landskap. 

Finansieringen sker till största del för egna medel, men ägarna har även 

lyckats erhålla bidrag från t.ex. Länsstyrelsen och olika fonder. Tillgången 

till en helt unik miljö är värd mycket för såväl Smedjebackens kommun som 

särskilt intresserade från andra orter. Werner Aspenströms barndomshem 

och landskap är en del av besöksmålet Stimmerbo och Torrbo 

bergsmansbyar som ingår i Ekomuseum Bergslagen. I samarbete med Kultur 

& Bibliotek har poetiska vandringar genomförts och under v. 22 erbjuds 

elever ur åk 5 besök i Werners hem med efterföljande poesiverkstad i 

Stimmerbo-Torrbo bygdegård genom ett skapande skola-projekt. Ägarna 

söker om bidrag med 25 000 kr, vilket i första hand ska användas i bygget av 

ett nytt utedass då den ursprungliga har rasat ihop.  

Bygdegårdarnas Riksförbund distrikt Dalarna ansöker om medfinansiering 

med 3 000 kr för en konsert (publikt event) med Cecilia Kyllinge i 

Stimmerbo-Torrbo bygdegård den 6 maj 2023. Arrangemanget ingår i 

”Sveriges största kulturbygdsturné” som huvudsakligen finansieras av 

Statens kulturråd. Den kommunala medfinansieringen kommer att användas 

till olika marknadsföringskampanjer för att nå en bred publik.  
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-17 

Ansökningarna med bilagor. 
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§ 30 Dnr 2023/00194 

Servicetjänster åt äldre, justerad ålder på Gläntan och 
Hedgårdens restaurang 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

1. Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden justerar åldern för 

allmänheten att besöka Gläntan och Hedgårdens restauranger. Den 

justeras till 69 år. 

2. Justeringen börjar gälla 2023-06-01.  

Motivering 

Servicetjänster för äldre, erbjudandet av restaurangverksamhet för äldre, 

följer Lagen om vissa befogenheter (2009:47). För närvarande tillhandahålls 

verksamheten för personer som fyllt 67 år.  

Ärendebeskrivning 

Gläntan och Hedgårdens restaurang är kommunens äldrerestauranger som 

idag erbjuder allmänhet över 67 år att köpa lunch sju alternativt fem dagar i 

veckan. 

Restaurangerna ska bidra till välbefinnande och förebygga skador, olycksfall 

eller ohälsa och som inte utgör personlig omvårdnad bland äldre i vår 

kommun.  

Dessa verksamheter bedrivs och kommunen har stöd i: 

Lag (2009:47) om vissa kommunala befogenheter Svensk 

författningssamling 2009:2009:47 t.o.m. SFS 2022:1241 - Riksdagen 

Lagen förändrades 2023-01-01. 

Servicetjänster åt äldre 

7 §    /Upphör att gälla U:2023-01-01/ Kommuner får utan föregående 

individuell behovsprövning tillhandahålla servicetjänster åt personer som 

fyllt 68 år. 

7 §    /Träder i kraft I:2023-01-01/ Kommuner får utan föregående 

individuell behovsprövning tillhandahålla servicetjänster åt personer som 

fyllt 69 år. 

Kostchef föreslår att åldern för allmänheten att besöka restaurangerna ska 

justeras till 69 år med start 2023-06-01 utifrån ovanstående förutsättningar. 
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Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-02-28 
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§ 31 Dnr 2023/00211 

Budget 2024 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

1. Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden antar budget 2024. 

2. Budgetdokumentet ska redigeras utifrån nämndens förslag till 

ändringar innan det överlämnas till kommunstyrelsen för beslut. 

Yrkande 

Birgitta Eriksson-Granqvist yrkar att få skrivningen ”Tillkommande 

kostnadsökningar ska redovisas till kommunens budgetberedning till 30 maj 

2023” tas in i beslutet. 

Proposition 

Ordförande ställer arbetsutskottets förslag mot Birgitta Eriksson-Granqvist 

tilläggsförslag och finner att nämnden bifaller arbetsutskottets förslag. 

Reservation 

Birgitta Eriksson-Granqvist (M) reserverar sig mot beslutet.  

Ärendebeskrivning 

Enligt beslutad tidsplan ska kultur- och samhällsbyggnadsnämnden redovisa 

budget 2024 för verksamheten.  

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-23 

Budgetförslag 2024 för kultur- och samhällsbyggnadsnämnden 
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§ 32 Dnr 2023/00187 

Ekonomisk uppföljning 2023 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden godkänner den ekonomiska 

uppföljningen för mars 2023. 

Ärendebeskrivning 

Kultur och samhällsbyggnadsnämndens avdelningars budgetuppföljning per 

mars redovisas i bifogat dokument. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-23 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens ekonomiska uppföljning per mars 

2023 
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§ 33 Dnr 2023/00256 

Revidering av kultur- och samhällsbyggnadsnämndens 
delegationsordning 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden godkänner revideringen av 

nämndens delegationsordning, med tillägg att även parkchefen har 

delegation på grävtillstånd. 

Ärendebeskrivning 

Med anledning av ny mandatperiod och ny personalansvarig politiker har 

översyn av kommunstyrelsens delegationsordning genomförts gällande 

avsnitt 3.3 Arbetsgivarfrågor. 

Under 3.4 Trafikfrågor har ett tillägg gjorts om delegationsbeslut för 

grävtillstånd.  

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-20 

Reviderad delegationsordning 
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§ 34 Dnr 2023/00247 

Framtagande av plan för Herosområdet 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden godkänner arbetsutskottets förslag 

till beslut och lämnar bifogat svar på Herosplanen.  

Ärendebeskrivning 

Samhällsbyggnadsutskottet beslutade vid sitt sammanträde 2018-05-22 att 

lämna uppdrag till miljö- och byggnadsnämnden att i samarbete med 

utvecklingsenheten och tekniska avdelningen sammanställa en plan för 

utvecklingen av Herosområdet. Under arbetet har medarbetare från 

förvaltningens avdelningar medverkat i utredningen och framtagande av 

planen. 

Miljö- och byggnadsnämnden sänder nu ut planen på en remissomgång 

innan antagande i miljö- och byggnadsnämnden. Svarstiden är satt till den  

27 april.   

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-20 

Remissvar Herosplanen 2023-04-20 

Herosplanen med bilagor 
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§ 35 Dnr 2023/00228 

Remiss: Boverkets förslag till föreskrifter om 
översiktsplan 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden lämnar bifogat svar på Boverkets 

remiss 2787/2022 om ”Boverkets förslag till föreskrifter om översiktsplan; 

med konsekvensutredning”. 

Ärendebeskrivning 

Boverket har tagit fram ett förslag till föreskrifter för översiktsplan som 

preciserar kraven i 2 kap. 5 c § plan- och byggförordningen (2011:338), 

PBF. Föreskrifterna ska stötta kommuner i hur de ska uppfylla kraven. 

Föreskrifterna innehåller regler om hur informationen i en digital 

översiktsplan ska definieras och identifieras.  

Många kommuner arbetar redan i dag med att ta fram digitala planer. För att 

nå den fulla potential som digitaliseringen möjliggör krävs dock ett regelverk 

som anger hur informationen ska definieras och identifieras för att den ska 

kunna överföras, behandlas och tillgängliggöras digitalt. De nya reglerna 

föreslås träda i kraft den 1 maj 2024. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-20 

Remissvar gällande Boverkets ändring av föreskrift 2023-04-20 
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§ 36 Dnr 2023/00224 

Samrådshandling för Bostadsförsörjningsprogram 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden avger bifogat svar på samrådet kring 

kommunens bostadsförsörjningsprogram. 

Ärendebeskrivning 

Enligt lagen (2000:1383) om kommunernas bostadsförsörjningsansvar ska 

varje kommun planera för att medborgarna ska kunna leva i goda bostäder 

och för att främja att ändamålsenliga åtgärder för bostadsförsörjningen 

förbereds och genomförs. Bostadsförsörjningsprogrammet är kommunens 

riktlinjer för bostadsförsörjningen, kommunen jobbar aktivt med 

bostadsförsörjning för att skapa förutsättningar som möter efterfrågan och 

behovet hos invånarna. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-20 

Underrättelse om samråd 

Bostadsförsörjningsprogrammet 
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§ 37 Dnr 2023/00085 

Gilla rörelse 2023 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

1. Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden förlänger projekt Gilla 

Rörelse under 2023.  

2. Medel tas från fritidsavdelningens budget med 200 000 kr.  

Ärendebeskrivning 

Projekt Gilla Rörelse har pågått under två år, år 2021 och 2022. 

Projektgruppen med samverkansparter ser att det finns ett behov att förlänga 

projektet under 2023, då vi befinner oss i en omvärldsoro som gör att 

folkhälsan behöver bibehållas och stärkas. En förlängning skulle främst ses 

som en möjlighet att fortsätta motverka en negativ effekt på folkhälsan 

genom rörelse, motion och glädje. 

Förlängningen innebär också att det förslagsvis avsätts medel från 

Fritidsavdelningens budget med totalt 200 000 kr under 2023.   

För 2022 har 186 850 kr har utbetalats i föreningsbidrag. 8 785 kr har gått till 

övriga kostnader såsom ex. tröjor och material till Seniorkul. Återstod vid 

projekttidens slut 4 365 kr. Det har startats upp många nya aktiviteter och 

Seniorkul som pågått under hösten är en del av projektet. Läs mer i bifogad 

bilaga – Rapport Gilla Rörelse 2022.  

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-11 

Bilaga 1: Seniorkul höst 2022, utvärdering  

Bilaga 2: Enkätsvar och utvärdering Gilla Rörelse 2022 

Bilaga 3: Rapport Gilla Rörelse 2022 
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§ 38 Dnr 2023/00218 

Ansökan om medel från Gärdsjöbo Byamän, för 
renovering av Gärdsjöbo bystuga 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

1. Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden beviljar ett föreningsbidrag 

om hälften av kostnaden för renovering 30 100 kr.  

2. Medel avsätts från fritidsavdelningens budget f.d. medel för 

byutveckling.   

Ärendebeskrivning 

Gärdsjöbo byamän ansöker om medfinansiering om 60 204 kr för renovering 

av bystugan.   

Bystugan är i behov av renovering av fönster, dörrar, målning etc.  

Föreningen har kikat över möjligheten att ansöka om bidrag för renovering 

av bystugan hos Leader Bergslagen, men renovering av bystugan faller inte 

inom Leaders ansökningsområden.  

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-18 

Bilaga 1 – Ansökan om medel från Gärdsjöbo Byamän, kalkyl.  
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§ 39 Dnr 2023/00082 

Ansökan om bidrag för upprustning av Söderbärke 
hembygdsgård 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

1. Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden avsätter 100 000 kr i 

föreningsbidrag för upprustning av Söderbärke hembygdsgård.  

2. Medel avsätts från fritidsavdelningens budget f.d. medel för 

byutveckling.  

3. Beslutet är kopplat till att länsstyrelsen Dalarna godkänner 

medfinansiering. 

Ärendebeskrivning 

Söderbärke Hembygdsförening ansöker om medfinansiering om 100 000 kr 

för fortsatt renovering av huvudbyggnadens fasad.  

Under hösten 2022 så renoverades en gavel på byggnaden och vid en 

besiktning av långsidan så upptäcktes att även den är i dåligt skick och i 

behov av renovering. Beräknad kostnad 292 000 kr.  

Föreningen har ansökt om statlig medfinansiering från Länsstyrelsen på 

hälften av beräknad kostnad och det är krav på medfinansiering på ansökan 

till länsstyrelsen och ett stöd från kommunen om 100 000 kr skulle vara 

värdefull för föreningen för det fortsatta arbetet med fasaden.   

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-18 

Bilaga 1 – Ansökan fasaden  
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§ 40 Dnr 2023/00177 

Ansökan om medel för upprustning av boulebana i 
Söderbärke 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

1. Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden avsätter 40 000 kr för 

upprustning av boulebana i Söderbärke.  

2. Medel avsätts från Idrottsrådets önskemål, fritidsavdelningen, till att 

rusta upp boulebanan.  

Ärendebeskrivning 

Söderbärke GOIF ansöker tillsammans med Söderbärke PRO om 

medfinansiering, 40 000 kr, till boulebanan med dess kringmiljö vid 

Bärkevallen, Söderbärke IP.  

Boulebanan är i dåligt skick, likaså kringmiljön med sittbänkar etc. 

Boulebanan används flitigt och även för tävlingsverksamhet. Ungefär 40 

personer spelar 2 gånger/vecka under säsong samt man deltar även i 

Seriespel, Södra Dalarna.   

Boulebanorna är i behov av att grävas ur och få nytt material samt nya 

sarger. Bord och bänkar behöver lagas och kompletteras. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-17 

Bilaga 1: Boulebana 2023 – ansökan Söderbärke GOIF 
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§ 41 Dnr 2023/00257 

Äskande av pengar till ny brygga i Björsjö 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

1. Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden avsätter 120 000 kr till en ny 

badbrygga på Björsjö badplats. 

2. Medel avsätts från investeringsbudgeten för park. 

Ärendebeskrivning 

Den befintliga badbryggan i Björsjö är uttjänt och behöver ersättas av en ny. 

Den befintliga bryggan tas bort och ersätts av en likvärdig i trä. 

Tekniska kontoret har succesivt renoverat de kommunala badplatserna och 

bryggan i Björsjö är den sista att ersättas. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-13 
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§ 42 Dnr 2023/00258 

Renovering av kök, Fridhems förskola, Fridhem 2 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

1. Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden ger tekniska kontoret i 

uppdrag att utföra renovering av kök på Fridhems förskola. 

2. 600 tkr belastar ospecificerade investeringar fastighet 2023. 

Ärendebeskrivning 

2022-09-15 inkom en skrivelse från miljö- och byggkontorets 

livsmedelsinspektör med avvikelser från lagstiftningen vad gäller köket på 

Fridhems förskola. Om köket inte åtgärdas kan det medföra andra krav från 

miljö- och byggnadsnämnden.  

En dialog har förts mellan kostenheten, miljö- och byggkontoret samt 

tekniska kontoret om åtgärder och tider. I det stora handlar det om sprickor i 

golv och slitet ytskikt på inredningar. I dagsläget är åtgärderna bedömda att 

kosta 600 tkr.   

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-21 

Bilaga 1: Kontrollrapport från miljö- och byggnadsnämnden 
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§ 43 Dnr 2023/00249 

Renovering av Kyrkskolan, Söderbärke Kyrkby 8:57 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

1. Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden godkänner förslaget för 

uppfräschning av lokalerna till en kostnad av 100 tkr. 

2. Medel avsättas från ospecificerade investeringar fastigheter 2023. 

Ärendebeskrivning 

Kyrkskolan i Söderbärke är i stort behov renovering och ombyggnation. En 

förstudie pågår med utredning för olika alternativ av ombyggnationer 

alternativt en helt nybyggd skola. Ombyggnationen planeras starta tidigast 

2025 men troligast sommar 2026. Eftersom skolans renoveringsbehov är 

stort, önskar familj- och utbildningsnämnden att tekniska kontoret utför 

några minder åtgärder för de elever som går på skolan. Åtgärder som avses 

är målningsarbeten, mindre åtgärder på fyra toaletter inkl byte av två WC-

stolar. Bedömd kostnad 100 tkr. Medel tas från ospecificerade investeringar 

fastigheter 2023.    

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-04-21 
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§ 44 Dnr 2023/00192 

Delegationsbeslut 2023 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämndens beslut 

Kultur- och samhällsbyggnadsnämnden godkänner delegationsbesluten. 

Ärendebeskrivning 

Samhällsbyggnadsförvaltningen har på delegation fattat följande beslut för 

perioden 2023-02-27—2023-04-16. 

 

Göran Pålsson, gatuchef 

Under perioden 2023-02-24—2023-04-16 har totalt 5 st parkeringstillstånd 

för rörelsehindrad utfärdats.  

Tillståndsnummer: 01534-01538 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 2023-05-03 

Bilaga: Skrivelse från gatuchefen 

 

 

 


